

令和5年3月23日

国道26号電線共同溝設計業務

【業務設計書（公表資料）】

大阪国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	国道26号電線共同溝設計業務
履行場所	大阪府大阪市城東区今福西2丁目12番35号（大阪国道事務所管内）

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 5年 1月	7) 施工県	大阪府
2) 事務所名	大阪国道事務所 工務課	8) 地区	岸和田市・貝塚市・泉南郡他
3) 業務番号	21864220040010	9) 河川・路線	一般国道26号
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 5年 3月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	277 日間 自 令和 5年 3月24日 (当初) 至 令和 5年12月25日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 5年 3月
		13) 歩掛適用年月	令和 5年 3月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	本業務は、国道26号の電線共同溝の設計を実施するものである。	業務内容	測量（基準点測量、地形測量、応用測量）1式、 電線共同溝設計 1式

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	国道26号電線共同溝設計業務				業種項目	測量業務 基準点測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基準点測量		式	1		440,300			
基準点測量		式	1		440,300			
4級基準点測量		式	1		440,300			
4級基準点測量	永久標識設置なし、伐採含まない、葛の葉地区	点	14	31,450	440,300			単 1号
地形測量		式	1		1,040,214			
現地測量		式	1		1,040,214			
現地測量	葛の葉地区	式	1		1,040,214			
現地測量（作業計画）		業務	1		60,642			内 1号

設計内訳書

業務名	国道26号電線共同溝設計業務				業種 項目	測量業務 地形測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現地測量		(km2)式	(0.012)1		979,572			内 2号
応用測量		式	1		2,587,890			
路線測量		式	1		2,587,890			
路線測量	市街地乙 葛の葉地区	式	1		2,587,890			
作業計画		業務	1		90,780			内 3号
現地踏査		km	0.7	194,500	136,150			単 2号
線形決定		km	0.7	304,000	212,800			単 3号
中心線測量		km	0.7	700,900	490,630			単 4号

設計内訳書

業務名	国道26号電線共同溝設計業務				業種項目	測量業務 応用測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮BM設置測量		km	0.7	309,600	216,720			単 5号
縦断測量		km	0.7	500,300	350,210			単 6号
横断測量		km	0.7	1,558,000	1,090,600			単 7号
直接経費		式	1		207,542			
直接経費		式	1		207,542			
安全費		式	1		124,542			
安全費		式	1		124,542			内 4号
電子成果品作成費		式	1		83,000			

設計内訳書

業務名	国道26号電線共同溝設計業務				業種項目	測量業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子成果品作成費		式	1		83,000			内 5号
直接測量費		式	1		4,275,946			
間接測量費		式	1		3,094,054			
諸経費		式	1		3,094,054			内 6号
測量業務価格		式	1		7,370,000			
地下構造物設計		式	1		10,592,566			
電線共同溝設計		式	1		10,592,566			
電線共同溝詳細設計		式	1		10,473,606			

設計内訳書

業務名	国道26号電線共同溝設計業務				業種 項目	設計業務 地下構造物設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電線共同溝詳細設計	岸和田地区 設計延長 L=1.60km 予備設計あり	(箇所)式	(1)1		6,009,447			内 7号
電線共同溝詳細設計	葛の葉地区 設計延長 L=0.70km 予備設計なし	(箇所)式	(1)1		4,464,159			内 8号
公開用成果品作成		式	1		118,960			
公開用成果品作成		式	1		118,960			内 9号
共通		式	1		1,705,950			
共通 (設計業務)		式	1		1,705,950			
打合せ等		式	1		1,567,350			
打合せ		式	1		569,450			内 10号

設計内訳書

業務名	国道26号電線共同溝設計業務				業種項目	設計業務共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
関係機関打合せ協議		機関	17	58,700	997,900			単 8号
その他		式	1		138,600			
合同現地踏査		回	2	53,750	107,500			単 9号
照査技術者による報告		回	1	31,100	31,100			単 10号
直接経費		式	1		550,186			
直接経費		式	1		550,186			
旅費交通費		式	1		76,186			
旅費交通費（率計上）		式	1		76,186			内 11号

設計内訳書

業務名	国道26号電線共同溝設計業務				業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子成果品作成費		式	1		474,000			
電子成果品作成費		式	1		474,000			内 12号
直接原価（その他原価除く）		式	1		12,848,702			
その他原価		式	1		6,512,167			
一般管理費等		式	1		10,419,131			
業務価格		式	1		29,780,000			
業務価格		式	1		37,150,000			
消費税相当額		式	1		3,715,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	現地測量（作業計画）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地測量（作業計画）		業務	1		60,642	内 13 号
計						60,642	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2号	現地測量						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	作業計画		(km2)式	(0.012)1		23,671	内 14号
	細部測量		(km2)式	(0.012)1		735,048	内 15号
	数値編集		(km2)式	(0.012)1		142,273	内 16号
	数値地形図データファイルの作成		(km2)式	(0.012)1		78,580	内 17号
計						979,572	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	作業計画						内 18号
			業務	1		90,780	
計						90,780	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4号	安全費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	対象額						
			式	1		4,151,404	
	安全費						対象額×0.030
			式	1		124,542	
計						124,542	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		3,533,216	
	電子成果品作成費		式	1		83,000	2.3×直人費(千円)×0.44 (千円未満切り捨て)
計						83,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接測量費		式	1		4,275,946	成果検定費を除く
	諸経费率		%	72.5			
諸経費			式	1		3,100,060	直接測量費×諸経费率
調整額						-6,006	
計						3,094,054	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7号	電線共同溝詳細設計		岸和田地区 設計延長 L=1.60km 予備設計あり				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		箇所	1	358,999	358,999	単 33号
	現地踏査		箇所	1	252,756	252,756	単 34号
	設計条件の整理・検討		箇所	1	379,633	379,633	単 35号
	平面・縦断線形設計		箇所	1	750,985	750,985	単 36号
	数量計算		箇所	1	715,856	715,856	単 37号
	管路部設計		箇所	1	564,988	564,988	単 38号
	特殊部設計		箇所	1	688,938	688,938	単 39号
	地上機器部設計		箇所	1	456,388	456,388	単 40号
	施工計画		箇所	1	290,098	290,098	単 41号
	関係機関との協議用資料作成		箇所	1	473,310	473,310	単 42号
	照査		箇所	1	553,635	553,635	単 43号

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	電線共同溝詳細設計		葛の葉地区 設計延長 L=0.70km 予備設計なし				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		箇所	1	266,685	266,685	単 45 号
	現地踏査		箇所	1	187,761	187,761	単 46 号
	設計条件の整理・検討		箇所	1	282,013	282,013	単 47 号
	平面・縦断線形設計		箇所	1	557,874	557,874	単 48 号
	数量計算		箇所	1	531,779	531,779	単 49 号
	管路部設計		箇所	1	419,705	419,705	単 50 号
	特殊部設計		箇所	1	511,782	511,782	単 51 号
	地上機器部設計		箇所	1	339,031	339,031	単 52 号
	施工計画		箇所	1	215,501	215,501	単 53 号
	関係機関との協議用資料作成		箇所	1	351,602	351,602	単 54 号
	照査		箇所	1	411,272	411,272	単 55 号

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内	8 号	電線共同溝詳細設計	葛の葉地区 設計延長 L=0.70km 予備設計なし				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		箇所	1	389,154	389,154	単 56 号
計						4,464,159	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	公開用成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開用成果品作成		式	1		118,960	内 19 号
計						118,960	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		569,450	内 20 号
計						569,450	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	旅費交通費 (率計上)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		12,093,162	
	旅費交通費 (率計上)		式	1		76,186	直人費×0.0063
計						76,186	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		12,093,162	
	電子成果品作成費		式	1		474,000	概略、予備又は詳細設計 6.9×直人費(千円)×0.45 (千円未満切り捨て)
計						474,000	

現地測量（作業計画）

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	現地測量（作業計画）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		33,690	
	測量主任技師 内業		人	0.2	51,000	10,200	
	測量技師 内業		人	0.3	44,000	13,200	
	測量技師補 内業		人	0.3	34,300	10,290	
変化率				1.8		60,642	対象額：33,690
計						60,642	

現地測量

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		11,455	
	測量主任技師 内業		人	0.111	51,000	5,661	
	測量技師 内業		人	0.074	44,000	3,256	
	測量技師補 内業		人	0.074	34,300	2,538	
機械経費			式	1		744	直接人件費の 6.5 %
通信運搬費等			式	1		114	直接人件費の 1 %
材料費			式	1		229	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		609	精度管理費係数 0.050
変化率				1.8		23,671	対象額：13,151
計						23,671	

現地測量

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	細部測量						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		355,639	
	測量技師 外業		人	2.257	44,000	99,308	
	測量技師補 外業		人	3.478	34,300	119,295	
	測量技師補 内業		人	1.147	34,300	39,342	
	測量助手 外業		人	3.034	32,200	97,694	
機械経費			式	1		23,116	直接人件費の 6.5 %
通信運搬費等			式	1		3,556	直接人件費の 1 %
材料費			式	1		7,112	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		18,937	精度管理費係数 0.050
変化率				1.8		735,048	対象額：408,360
計						735,048	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	数値編集						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		68,838	
	測量技師 内業		人	0.555	44,000	24,420	
	測量技師補 内業		人	1.295	34,300	44,418	
機械経費			式	1		4,474	直接人件費の 6.5 %
通信運搬費等			式	1		688	直接人件費の 1 %
材料費			式	1		1,376	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		3,665	精度管理費係数 0.050
変化率				1.8		142,273	対象額：79,041
計						142,273	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	数値地形図データファイルの作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		38,021	
	測量技師 内業		人	0.518	44,000	22,792	
	測量技師補 内業		人	0.444	34,300	15,229	
機械経費			式	1		2,471	直接人件費の 6.5 %
通信運搬費等			式	1		380	直接人件費の 1 %
材料費			式	1		760	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		2,024	精度管理費係数 0.050
変化率				1.8		78,580	対象額 : 43,656
計						78,580	

作業計画

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		90,780	
	測量主任技師 内業		人	0.6	51,000	30,600	
	測量技師 内業		人	0.9	44,000	39,600	
	測量技師補 内業		人	0.6	34,300	20,580	
計						90,780	

公開用成果品作成

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		118,960	
	技師 (C)		人	1.3	35,600	46,280	
	技術員		人	2.3	31,600	72,680	
計						118,960	

打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		569,450	
	主任技師		人	3.5	62,200	217,700	
	技師 (A)		人	3.5	55,200	193,200	
	技師 (B)		人	3.5	45,300	158,550	
計						569,450	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	4 級基準点測量	永久標識設置なし, 伐採含まない、 葛の葉地区	単位	点	数量	金額	単価	31,450
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	作業計画 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	2,915	2,915	単 11 号	
	選点 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	8,753	8,753	単 12 号	
	観測 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	13,320	13,320	単 13 号	
	計算整理 永久標識設置なし 伐採含まない		点	1	6,470	6,470	単 14 号	
計						31,458		
単価						31,450	円/点	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 2 号	現地踏査		単位	km	数量	1	単価 194,500
	現地踏査		km	1	194,500	194,500	単 15 号
計						194,500	
単価						194,500	円/km

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	線形決定		単位	km	数量	1	単価	304,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	I P 図上決定		km	1	90,400	90,400	単 16 号	
	計算		km	1	70,490	70,490	単 17 号	
	線形図作成		km	1	69,070	69,070	単 18 号	
	点検整理		km	1	74,110	74,110	単 19 号	
計						304,070		
単価						304,000	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 4 号	中心線測量		単位	km	数量	1	単価 700,900
	中心点座標計算		km	1	78,820	78,820	単 20 号
	測定設置		km	1	464,500	464,500	単 21 号
	線形地形図の作成		km	1	71,440	71,440	単 22 号
	点検整理		km	1	86,200	86,200	単 23 号
計						700,960	
単価						700,900	円/km

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	仮BM設置測量		単位	km	数量	1	単価	309,600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	測定設置		km	1	197,300	197,300	単 24 号	
	計算		km	1	52,270	52,270	単 25 号	
	点検整理		km	1	60,070	60,070	単 26 号	
計						309,640		
単価						309,600	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 6 号	縦断測量		単位	km	数量	1	単価 500,300
			単位	数量	単価	金額	摘要
	観測		km	1	307,600	307,600	単 27 号
	縦断面図作成		km	1	117,100	117,100	単 28 号
	点検整理		km	1	75,610	75,610	単 29 号
計						500,310	
単価						500,300	円/km

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 7 号	横断測量		単位	km	数量	1	1,558,000
			単位	数量	単価	金額	摘要
	観測		km	1	1,052,000	1,052,000	単 30 号
	横断面図作成		km	1	337,000	337,000	単 31 号
	点検整理		km	1	169,300	169,300	単 32 号
計						1,558,300	
単価						1,558,000	円/km

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	関係機関打合せ協議		単位	機関	数量	1	単価	58,700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	関係機関打合せ協議		機関	1	58,700	58,700	単 57 号	
計						58,700		
単価						58,700	円/機関	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	合同現地踏査		単位	回	数量	1	単価	53,750
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	合同現地踏査		回	1	53,750	53,750	単 58 号	
計						53,750		
単価						53,750	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	照査技術者による報告		単位	回	数量	1	単価	31,100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照査技術者による報告		回	1	31,100	31,100	単 59 号	
計						31,100		
単価						31,100	円/回	

2次単価表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 11号	作業計画 永久標識設置なし 伐採含まない		単位	点	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		86,650		2,915
	測量主任技師 内業		人	0.5	51,000	25,500		
	測量技師 内業		人	1	44,000	44,000		
	測量技師補 内業		人	0.5	34,300	17,150		
機械経費			式	1		2,599		直接人件費の3%
通信運搬費等			式	1		2,599		直接人件費の3%
材料費			式	1		2,166		直接人件費の2.5%
精度管理費			式	1		8,032		精度管理費係数 0.090
変化率				1		102,046		対象額：102,046
計						102,046		
単価						2,915		円/点

2次単価表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12号	選点 永久標識設置なし 伐採含まない		単位	点	数量		単価	
						35		8,753
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		260,150		
	測量技師 外業		人	2.5	44,000	110,000		
	測量技師補 外業		人	2.5	34,300	85,750		
	測量助手 外業		人	2	32,200	64,400		
機械経費			式	1		7,804	直接人件費の3%	
通信運搬費等			式	1		7,804	直接人件費の3%	
材料費			式	1		6,503	直接人件費の2.5%	
精度管理費			式	1		24,115	精度管理費係数 0.090	
変化率				1		306,376	対象額：306,376	
計						306,376		
単価						8,753	円/点	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 13 号	観測 永久標識設置なし 伐採含まない		単位	点	数量	35	単価	13,320
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		395,900		
	測量技師 外業		人	3	44,000	132,000		
	測量技師補 外業		人	3	34,300	102,900		
	測量助手 外業		人	5	32,200	161,000		
機械経費			式	1		11,877		直接人件費の 3 %
通信運搬費等			式	1		11,877		直接人件費の 3 %
材料費			式	1		9,897		直接人件費の 2.5 %
精度管理費			式	1		36,699		精度管理費係数 0.090
変化率				1		466,250		対象額：466,250
計						466,250		
単価						13,320		円/点

2次単価表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 14号	計算整理 永久標識設置なし 伐採含まない		単位	点	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		192,300		6,470
	測量主任技師 内業		人	0.5	51,000	25,500		
	測量技師 内業		人	1.5	44,000	66,000		
	測量技師補 内業		人	2	34,300	68,600		
	測量助手 内業		人	1	32,200	32,200		
機械経費			式	1		5,769		直接人件費の3%
通信運搬費等			式	1		5,769		直接人件費の3%
材料費			式	1		4,807		直接人件費の2.5%
精度管理費			式	1		17,826		精度管理費係数 0.090
変化率				1		226,471		対象額：226,471
計						226,471		

現地踏査

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		118,420	
	測量技師 外業		人	1.6	44,000	70,400	
	測量技師補 外業		人	1.4	34,300	48,020	
機械経費			式	1		2,368	直接人件費の 2 %
材料費			式	1		8,881	直接人件費の 7.5 %
変化率				1.5		194,503	対象額：129,669
計						194,503	
単価						194,500	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 16 号	I P 図上決定		単位	km	数量	1	単価 90,400
直接人件費			式	1		61,490	
	測量主任技師 内業		人	0.4	51,000	20,400	
	測量技師 内業		人	0.7	44,000	30,800	
	測量技師補 内業		人	0.3	34,300	10,290	
機械経費			式	1		614	直接人件費の 1 %
材料費			式	1		1,229	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		6,210	精度管理費係数 0.100
変化率				1.3		90,405	対象額 : 69,543
計						90,405	
単価						90,400	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		47,950	
	測量技師 内業		人	0.7	44,000	30,800	
	測量技師補 内業		人	0.5	34,300	17,150	
機械経費			式	1		479	直接人件費の 1 %
材料費			式	1		959	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		4,842	精度管理費係数 0.100
変化率				1.3		70,499	対象額 : 54,230
計						70,499	
単価						70,490	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 18 号	線形図作成		単位	km	数量	1	単価 69,070
直接人件費			式	1		46,980	
	測量技師 内業		人	0.6	44,000	26,400	
	測量技師補 内業		人	0.6	34,300	20,580	
機械経費			式	1		469	直接人件費の 1 %
材料費			式	1		939	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		4,744	精度管理費係数 0.100
変化率				1.3		69,071	対象額 : 53,132
計						69,071	
単価						69,070	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 19 号	点検整理		単位	km	数量	1	単価 74,110
直接人件費			式	1		50,410	
	測量技師 内業		人	0.6	44,000	26,400	
	測量技師補 内業		人	0.7	34,300	24,010	
機械経費			式	1		504	直接人件費の 1 %
材料費			式	1		1,008	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		5,091	精度管理費係数 0.100
変化率				1.3		74,116	対象額 : 57,013
計						74,116	
単価						74,110	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 20 号	中心点座標計算		単位	km	数量		単価	
						1		78,820
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		46,980		
	測量技師 内業		人	0.6	44,000	26,400		
	測量技師補 内業		人	0.6	34,300	20,580		
機械経費			式	1		1,644	直接人件費の 3.5 %	
材料費			式	1		2,818	直接人件費の 6 %	
精度管理費			式	1		4,862	精度管理費係数 0.100	
変化率					1.4	78,825	対象額 : 56,304	
計						78,825		
単価						78,820	円/km	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 21 号	測定設置		単位	km	数量		単価	464,500
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		276,880		
	測量技師 外業		人	2.5	44,000	110,000		
	測量技師補 外業		人	2.8	34,300	96,040		
	測量助手 外業		人	2.2	32,200	70,840		
機械経費			式	1		9,690	直接人件費の 3.5 %	
材料費			式	1		16,612	直接人件費の 6 %	
精度管理費			式	1		28,657	精度管理費係数 0.100	
変化率					1.4	464,574	対象額 : 331,839	
計						464,574		
単価						464,500	円/km	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 22 号	線形地形図の作成		単位	km	数量	1	単価 71,440
直接人件費			式	1		42,580	
	測量技師 内業		人	0.5	44,000	22,000	
	測量技師補 内業		人	0.6	34,300	20,580	
機械経費			式	1		1,490	直接人件費の 3.5 %
材料費			式	1		2,554	直接人件費の 6 %
精度管理費			式	1		4,407	精度管理費係数 0.100
変化率				1.4		71,443	対象額 : 51,031
計						71,443	
単価						71,440	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 23 号	点検整理		単位	km	数量		単価	86,200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		51,380		
	測量技師 内業		人	0.7	44,000	30,800		
	測量技師補 内業		人	0.6	34,300	20,580		
機械経費			式	1		1,798	直接人件費の 3.5 %	
材料費			式	1		3,082	直接人件費の 6 %	
精度管理費			式	1		5,317	精度管理費係数 0.100	
変化率				1.4		86,207	対象額 : 61,577	
計						86,207		
単価						86,200	円/km	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 24 号	測定設置		単位	km	数量	1	単価 197,300
直接人件費			式	1		114,140	
	測量技師 外業		人	1	44,000	44,000	
	測量技師補 外業		人	1.2	34,300	41,160	
	測量助手 外業		人	0.9	32,200	28,980	
機械経費			式	1		2,853	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		2,853	直接人件費の 2.5 %
精度管理費			式	1		11,699	精度管理費係数 0.100
変化率				1.5		197,317	対象額 : 131,545
計						197,317	
単価						197,300	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		30,240	
	測量技師補 内業		人	0.6	34,300	20,580	
	測量助手 内業		人	0.3	32,200	9,660	
機械経費			式	1		756	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		756	直接人件費の 2.5 %
精度管理費			式	1		3,099	精度管理費係数 0.100
変化率				1.5		52,276	対象額 : 34,851
計						52,276	
単価						52,270	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 26 号	点検整理		km	1		60,070	
直接人件費			式	1		34,750	
	測量技師 内業		人	0.4	44,000	17,600	
	測量技師補 内業		人	0.5	34,300	17,150	
機械経費			式	1		868	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		868	直接人件費の 2.5 %
精度管理費			式	1		3,561	精度管理費係数 0.100
変化率				1.5		60,070	対象額 : 40,047
計						60,070	
単価						60,070	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		177,220	
	測量技師 外業		人	1.6	44,000	70,400	
	測量技師補 外業		人	1.8	34,300	61,740	
	測量助手 外業		人	1.4	32,200	45,080	
機械経費			式	1		4,430	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		5,316	直接人件費の 3 %
精度管理費			式	1		18,165	精度管理費係数 0.100
変化率				1.5		307,696	対象額：205,131
計						307,696	
単価						307,600	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 28 号	縦断面図作成		単位	km	数量	1	単価 117,100
直接人件費			式	1		67,480	
	測量技師 内業		人	0.7	44,000	30,800	
	測量技師補 内業		人	0.6	34,300	20,580	
	測量助手 内業		人	0.5	32,200	16,100	
機械経費			式	1		1,687	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		2,024	直接人件費の 3 %
精度管理費			式	1		6,916	精度管理費係数 0.100
変化率				1.5		117,160	対象額 : 78,107
計						117,160	
単価						117,100	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 29 号	点検整理		単位	km	数量	1	単価 75,610
直接人件費			式	1		43,550	
	測量技師 内業		人	0.6	44,000	26,400	
	測量技師補 内業		人	0.5	34,300	17,150	
機械経費			式	1		1,088	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		1,306	直接人件費の 3 %
精度管理費			式	1		4,463	精度管理費係数 0.100
変化率				1.5		75,610	対象額 : 50,407
計						75,610	
単価						75,610	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		699,220	
	測量技師 外業		人	6.4	44,000	281,600	
	測量技師補 外業		人	7.2	34,300	246,960	
	測量助手 外業		人	5.3	32,200	170,660	
機械経費			式	1		17,480	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		20,976	直接人件費の 3 %
精度管理費			式	1		71,670	精度管理費係数 0.100
変化率				1.3		1,052,149	対象額：809,346
計						1,052,149	
単価						1,052,000	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 31 号	横断面図作成		単位	km	数量	1	337,000
直接人件費			式	1		223,990	
	測量技師 内業		人	2.2	44,000	96,800	
	測量技師補 内業		人	2.3	34,300	78,890	
	測量助手 内業		人	1.5	32,200	48,300	
機械経費			式	1		5,599	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		6,719	直接人件費の 3 %
精度管理費			式	1		22,958	精度管理費係数 0.100
変化率				1.3		337,045	対象額：259,266
計						337,045	
単価						337,000	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 32 号	点検整理		単位	km	数量	1	単価 169,300
直接人件費			式	1		112,530	
	測量技師 内業		人	1.7	44,000	74,800	
	測量技師補 内業		人	1.1	34,300	37,730	
機械経費			式	1		2,813	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		3,375	直接人件費の 3 %
精度管理費			式	1		11,534	精度管理費係数 0.100
変化率				1.3		169,327	対象額 : 130,252
計						169,327	
単価						169,300	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		351,960	
	理事・技師長		人		1.4	70,900	99,260	
	主任技師		人		1.4	62,200	87,080	
	技師（A）		人		1.4	55,200	77,280	
	技師（B）		人		1.4	45,300	63,420	
	技師（C）		人		0.7	35,600	24,920	
直接経費			式		1		7,039	
	電子計算機使用料		式		1		7,039	直接人件費の 2 %
計							358,999	
単価							358,999	円／箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 34 号	現地踏査		単位	箇所	数量	1	単価	252,756
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		247,800		
	主任技師		人	0.7	62,200	43,540		
	技師 (A)		人	2.1	55,200	115,920		
	技師 (B)		人	1.4	45,300	63,420		
	技師 (C)		人	0.7	35,600	24,920		
直接経費			式	1		4,956		
	電子計算機使用料		式	1		4,956		直接人件費の 2 %
計						252,756		
単価						252,756		円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 35 号	設計条件の整理・検討		単位	箇所	数量		単価	
						1		379,633
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		372,190		
	主任技師		人	2.1	62,200	130,620		
	技師 (A)		人	1.4	55,200	77,280		
	技師 (B)		人	2.1	45,300	95,130		
	技師 (C)		人	0.7	35,600	24,920		
	技術員		人	1.4	31,600	44,240		
直接経費			式	1		7,443		
	電子計算機使用料		式	1		7,443	直接人件費の 2 %	
計						379,633		
単価						379,633	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 36 号	平面・縦断線形設計		単位	箇所	数量		単価	
						1		750,985
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		736,260		
	主任技師		人	1.4	62,200	87,080		
	技師 (A)		人	2.8	55,200	154,560		
	技師 (B)		人	4.2	45,300	190,260		
	技師 (C)		人	4.2	35,600	149,520		
	技術員		人	4.9	31,600	154,840		
直接経費			式	1		14,725		
	電子計算機使用料		式	1		14,725	直接人件費の 2 %	
計						750,985		
単価						750,985	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 37 号	数量計算		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	715,856
直接人件費								摘要
			式	1		701,820		
	技師 (A)		人	2.1	55,200	115,920		
	技師 (B)		人	4.2	45,300	190,260		
	技師 (C)		人	4.9	35,600	174,440		
	技術員		人	7	31,600	221,200		
直接経費			式	1		14,036		
	電子計算機使用料		式	1		14,036		直接人件費の 2 %
計							715,856	
単価							715,856	円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 38 号	管路部設計		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		553,910		564,988
	技師 (A)		人	2.1	55,200	115,920		
	技師 (B)		人	3.5	45,300	158,550		
	技師 (C)		人	3.5	35,600	124,600		
	技術員		人	4.9	31,600	154,840		
直接経費			式	1		11,078		
	電子計算機使用料		式	1		11,078		直接人件費の 2 %
計						564,988		
単価						564,988		円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 39 号	特殊部設計		単位	箇所	数量		単価	
						1		688,938
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		675,430		
	技師 (A)		人	3.5	55,200	193,200		
	技師 (B)		人	3.5	45,300	158,550		
	技師 (C)		人	3.5	35,600	124,600		
	技術員		人	6.3	31,600	199,080		
直接経費			式	1		13,508		
	電子計算機使用料		式	1		13,508	直接人件費の 2 %	
計						688,938		
単価						688,938	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 40 号	地上機器部設計		単位	箇所	数量		単価	
						1		456,388
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		447,440		
	技師 (A)		人	2.8	55,200	154,560		
	技師 (B)		人	2.8	45,300	126,840		
	技師 (C)		人	2.8	35,600	99,680		
	技術員		人	2.1	31,600	66,360		
直接経費			式	1		8,948		
	電子計算機使用料		式	1		8,948	直接人件費の 2 %	
計						456,388		
単価						456,388	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		284,410	
	主任技師		人		1.4	62,200	87,080	
	技師 (A)		人		1.4	55,200	77,280	
	技師 (B)		人		2.1	45,300	95,130	
	技師 (C)		人		0.7	35,600	24,920	
直接経費			式		1		5,688	
	電子計算機使用料		式		1		5,688	直接人件費の 2 %
計							290,098	
単価							290,098	円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 42 号	関係機関との協議用資料作成		単位	箇所	数量		単価	473,310
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		464,030		
	主任技師		人	1.4	62,200	87,080		
	技師 (A)		人	1.4	55,200	77,280		
	技師 (B)		人	3.5	45,300	158,550		
	技師 (C)		人	2.1	35,600	74,760		
	技術員		人	2.1	31,600	66,360		
直接経費			式	1		9,280		
	電子計算機使用料		式	1		9,280		直接人件費の 2 %
計						473,310		
単価						473,310		円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		542,780	
	主任技師		人		1.4	62,200	87,080	
	技師 (A)		人		2.1	55,200	115,920	
	技師 (B)		人		4.2	45,300	190,260	
	技師 (C)		人		4.2	35,600	149,520	
直接経費			式		1		10,855	
	電子計算機使用料		式		1		10,855	直接人件費の 2 %
計							553,635	
単価							553,635	円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
単 44 号	報告書作成						1	523,861
直接人件費			式		1		513,590	
	主任技師		人		1.4	62,200	87,080	
	技師 (A)		人		2.8	55,200	154,560	
	技師 (B)		人		3.5	45,300	158,550	
	技師 (C)		人		0.7	35,600	24,920	
	技術員		人		2.8	31,600	88,480	
直接経費			式		1		10,271	
	電子計算機使用料		式		1		10,271	直接人件費の 2 %
計							523,861	
単価							523,861	円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
単 45 号	設計計画						1	266,685
直接人件費			式		1		261,456	
	理事・技師長		人		1.04	70,900	73,736	
	主任技師		人		1.04	62,200	64,688	
	技師（A）		人		1.04	55,200	57,408	
	技師（B）		人		1.04	45,300	47,112	
	技師（C）		人		0.52	35,600	18,512	
直接経費			式		1		5,229	
	電子計算機使用料		式		1		5,229	直接人件費の 2 %
計							266,685	
単価							266,685	円／箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
単 46 号	現地踏査						1	187,761
直接人件費			式		1		184,080	
	主任技師		人		0.52	62,200	32,344	
	技師 (A)		人		1.56	55,200	86,112	
	技師 (B)		人		1.04	45,300	47,112	
	技師 (C)		人		0.52	35,600	18,512	
直接経費			式		1		3,681	
	電子計算機使用料		式		1		3,681	直接人件費の 2 %
計							187,761	
単価							187,761	円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 47 号	設計条件の整理・検討		単位	箇所	数量		単価	
						1		282,013
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		276,484		
	主任技師		人	1.56	62,200	97,032		
	技師 (A)		人	1.04	55,200	57,408		
	技師 (B)		人	1.56	45,300	70,668		
	技師 (C)		人	0.52	35,600	18,512		
	技術員		人	1.04	31,600	32,864		
直接経費			式	1		5,529		
	電子計算機使用料		式	1		5,529	直接人件費の 2 %	
計						282,013		
単価						282,013	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
単 48 号	平面・縦断線形設計						1	557,874
直接人件費			式		1		546,936	
	主任技師		人		1.04	62,200	64,688	
	技師 (A)		人		2.08	55,200	114,816	
	技師 (B)		人		3.12	45,300	141,336	
	技師 (C)		人		3.12	35,600	111,072	
	技術員		人		3.64	31,600	115,024	
直接経費			式		1		10,938	
	電子計算機使用料		式		1		10,938	直接人件費の 2 %
計							557,874	
単価							557,874	円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 49 号	数量計算		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	531,779
直接人件費			式	1		521,352		
	技師 (A)		人	1.56	55,200	86,112		
	技師 (B)		人	3.12	45,300	141,336		
	技師 (C)		人	3.64	35,600	129,584		
	技術員		人	5.2	31,600	164,320		
直接経費			式	1		10,427		
	電子計算機使用料		式	1		10,427		直接人件費の 2 %
計							531,779	
単価							531,779	円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		411,476	
	技師 (A)		人		1.56	55,200	86,112	
	技師 (B)		人		2.6	45,300	117,780	
	技師 (C)		人		2.6	35,600	92,560	
	技術員		人		3.64	31,600	115,024	
直接経費			式		1		8,229	
	電子計算機使用料		式		1		8,229	直接人件費の 2 %
計							419,705	
単価							419,705	円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		501,748	
	技師 (A)		人		2.6	55,200	143,520	
	技師 (B)		人		2.6	45,300	117,780	
	技師 (C)		人		2.6	35,600	92,560	
	技術員		人		4.68	31,600	147,888	
直接経費			式		1		10,034	
	電子計算機使用料		式		1		10,034	直接人件費の 2 %
計							511,782	
単価							511,782	円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 52 号	地上機器部設計		単位	箇所	数量		単価	
						1		339,031
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		332,384		
	技師 (A)		人	2.08	55,200	114,816		
	技師 (B)		人	2.08	45,300	94,224		
	技師 (C)		人	2.08	35,600	74,048		
	技術員		人	1.56	31,600	49,296		
直接経費			式	1		6,647		
	電子計算機使用料		式	1		6,647	直接人件費の 2 %	
計						339,031		
単価						339,031	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 53 号	施工計画		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	215,501	
直接人件費			式	1		211,276		
	主任技師		人	1.04	62,200	64,688		
	技師 (A)		人	1.04	55,200	57,408		
	技師 (B)		人	1.56	45,300	70,668		
	技師 (C)		人	0.52	35,600	18,512		
直接経費			式	1		4,225		
	電子計算機使用料		式	1		4,225	直接人件費の 2 %	
計							215,501	
単価							215,501	円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 54 号	関係機関との協議用資料作成		単位	箇所	数量		単価	351,602
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		344,708		
	主任技師		人	1.04	62,200	64,688		
	技師 (A)		人	1.04	55,200	57,408		
	技師 (B)		人	2.6	45,300	117,780		
	技師 (C)		人	1.56	35,600	55,536		
	技術員		人	1.56	31,600	49,296		
直接経費			式	1		6,894		
	電子計算機使用料		式	1		6,894		直接人件費の 2 %
計						351,602		
単価						351,602		円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		403,208	
	主任技師		人		1.04	62,200	64,688	
	技師 (A)		人		1.56	55,200	86,112	
	技師 (B)		人		3.12	45,300	141,336	
	技師 (C)		人		3.12	35,600	111,072	
直接経費			式		1		8,064	
	電子計算機使用料		式		1		8,064	直接人件費の 2 %
計							411,272	
単価							411,272	円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		381,524	
	主任技師		人		1.04	62,200	64,688	
	技師 (A)		人		2.08	55,200	114,816	
	技師 (B)		人		2.6	45,300	117,780	
	技師 (C)		人		0.52	35,600	18,512	
	技術員		人		2.08	31,600	65,728	
直接経費			式		1		7,630	
	電子計算機使用料		式		1		7,630	直接人件費の 2 %
計							389,154	
単価							389,154	円/箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 57 号	関係機関打合せ協議		単位	機関	数量		単価	
						1		58,700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		58,700		
	主任技師		人	0.5	62,200	31,100		
	技師 (A)		人	0.5	55,200	27,600		
計						58,700		
単価						58,700	円/機関	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 58 号	合同現地踏査		単位	回	数量		単価	
						1		53,750
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		53,750		
	主任技師		人	0.5	62,200	31,100		
	技師 (B)		人	0.5	45,300	22,650		
計						53,750		
単価						53,750	円/回	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1			31,100	
	主任技師		人	0.5	62,200		31,100	
計							31,100	
単価							31,100	円/回